К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

12.05.2020             № 150

О дистанционном режиме работы

Во исполнение Приказа Министерства науки и высшего образования

РФ от 08.05.2020 № 648 п р и к а з ы в а ю:

1. Продлить срок работы в дистанционном режиме работникам

университета с 12.05.2020 по 31.05.2020.

2. Руководителям структурных подразделений проинформировать

работников об изменениях режима работы.

3. Проректору по АХР обеспечить безопасное функционирование

объектов инфраструктуры Университета (учебных корпусов, общежитий),

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (СOVID-19) среди работников, указанных в

письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-27.

4. Руководителям структурных подразделений ограничить свое

межрегиональное перемещение и обеспечить ограничение межрегионального

перемещения работников.

5. Начальнику УД с 12.05.2020 еженедельно (по понедельникам) до

момента стабилизации эпидемиологической обстановки представлять в

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации (в

курирующие структурные подразделения) информацию об исполнении

приказа Минобрнауки России от 08.05.2020 № 648.

6. Начальнику УД размещать сведения по формам и в сроки,

предусмотренные письмами Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, в информационно-аналитической системе

«Мониторинг».

7. Первому проректору – проректору по УР обеспечить реализацию

образовательных программ, в том числе прохождение обучающимися

промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации по

соответствующим образовательным программам с применением

дистанционных образовательных технологий.

8. Проректору по НР обеспечить осуществление научной деятельности

с соблюдением мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (СOVID-19) преимущественно в дистанционном

режиме работы.

9. Начальнику УД организовать работу с поступающей

корреспонденцией, в том числе с грифом «Секретно».

10. Проректору по ВСР, проректору по АХР, начальнику ОМС

организовать контроль за обучающимися, проживающими в общежитии

Университета, по направлениям деятельности.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор              Э.Ю. Абдуллазянов

Копия приказа передана в электронном виде: руководителям структурных подразделений

 Приказ № 150 от 12.05.2020